

主要な経営指標の推移【単体】

(単位:百万円)

項目	期別	2016年度 中間会計期間	2017年度 中間会計期間	2018年度 中間会計期間	2016年度	2017年度
経常収益		58,634	57,586	57,415	125,036	116,499
業務純益		13,478	11,164	11,679	25,090	21,451
コア業務純益		12,746	11,464	12,460	27,129	23,932
経常利益		17,348	14,043	13,219	28,968	27,931
中間純利益		12,115	9,819	9,416	—	—
当期純利益		—	—	—	19,039	19,409
<small>業務純益：預金、貸出金、有価証券などの利息収支を示す「資金利益」、手数料収支を示す「役務取引等利益」及び外国為替、債券の売買損益等を示す「その他業務利益」の三つを合計した業務粗利益から一般貸倒引当金繰入額と経費とを控除したもので、銀行本来の業務から生じる利益を表す指標とされています。なお、業務純益の項目は損益計算書（中間損益計算書）上には設けられていません。</small>						
<small>コア業務純益：【業務純益－債券関係損益＋一般貸倒引当金繰入額】で算出した利益指標です。</small>						
資本金 (発行済株式総数)		15,149 (200,272千株)	15,149 (195,272千株)	15,149 (195,272千株)	15,149 (200,272千株)	15,149 (195,272千株)
純資産額		514,672	521,733	532,933	502,843	523,422
総資産額		8,248,130	8,299,146	8,367,975	8,255,459	8,439,546
預金残高		5,954,596	6,169,388	6,383,196	6,201,889	6,423,654
貸出金残高		4,217,351	4,560,711	4,730,045	4,400,376	4,676,114
有価証券残高		3,034,772	2,743,943	2,507,448	2,714,686	2,620,862
単体総自己資本比率 (国際統一基準)		13.85%	13.03%	12.96%	13.06%	12.87%
うち普通株式等Tier1比率		13.12%	12.71%	12.96%	12.77%	12.87%
従業員数[外、平均臨時従業員数]		3,155人 [1,392人]	3,083人 [1,373人]	2,995人 [1,408人]	3,074人 [1,383人]	2,961人 [1,385人]
信託報酬		0	0	0	1	1
信託勘定貸出金残高		—	—	—	—	—
信託勘定有価証券残高		18	18	18	18	18
信託財産額		2,996	3,021	5,288	3,020	4,472